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Kære forældre til elever i Tønder skoledistrikt 

Med denne årsberetning vil skolebestyrelsen ønske alle en rigtig god sommerferie og samtidig give 

jer et overblik over de vigtigste aktiviteter og indsatser i skolebestyrelsen for skoleåret 2024/25. 

Årshjul og principper 

Hvert skoleår starter vi med at fastlægge et årshjul for bestyrelsens møder. Årshjulet samt 

referaterne kan som altid findes her: Skolebestyrelsens referater 

Et fast punkt i vores arbejde er løbende revision af skolebestyrelsens principper.  

I år har vi haft særlig fokus på princippet for mobilpolitik, hvor ønsket fra skolens afdelinger var at 

skabe fælles og tydelige rammer gældende for hele Tønder Distrikt. Skolens mobilpolitik om 

”mobilfri skole” har allerede haft en positiv effekt: Antallet af konflikter i hverdagen er faldet, og 

mobiltelefoner bruges nu udelukkende som læringsredskab. Det har blandt andet skabt en mere 

nærværende og fællesskabsorienteret morgenkultur, hvor elever, forældre og ansatte i højere grad 

møder hinanden med øjenkontakt og et ”godmorgen.” 

Skolebestyrelsens øvrige principper kan læses her: Skolebestyrelsens principper 

Dialogmøder og samarbejde 

Vi har deltaget i dialogmøder med kommunens Børn- og Skoleudvalg, hvor årets hovedtemaer har 

været: 

 Budget 2025 og udfordringer/muligheder i Tønder skoledistrikt 

 Folkeskolens Kvalitetsprogram (vedtaget i Folketinget december 2024) – hvad er kvalitet i 

skolen 

Disse emner har været gennemgående på årets møder og vil fortsat være i fokus. 

Indsatser i skoleåret 2024/25 

 ”Sammen om skolen” – vi arbejder videre med visionen om inkluderende 

læringsfællesskaber og en skole med plads til alle. Alle ansatte deltager i 

et 3 årigt kompetenceudviklingsforløb med målet om at øge 

deltagelsesmulighederne for alle børn i skolen. 

 Renoveringsprojekter – vi har både fået afsluttet igangværende 

renoveringsprojekter og sat gang i nye, blandt andet på Grundskolen og 
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Overbygningsskolen. Desuden er der færdiggjort et projekt på specialområdet i 

Møgeltønder. 

 Kompetenceudvikling – en ny fælles indsats for alle ansatte er igangsat. 

 Samlæste årgange – fortsætter på Digeskolen og Møgeltønder Skole i mere eller mindre 

grad - for at sikre bæredygtighed. 

 Elevernes trivsel og læringsresultater – Der er gennemført en analyse af resultaterne af 

elevtrivselsundersøgelsen samt sidste års eksamensresultater. Trivselsundersøgelsen og 

handlingsplanerne har været fremlagt for og drøftet i bestyrelsen. Der ses tydelig fremgang: 

Det samlede årsgennemsnit er næsten øget med en hel karakter sammenlignet med året 

forinden.  

 SFO - Skolebestyrelsen har drøftet og undersøgt muligheden for en udvidet SFO ordning for 

alle i indskolingen, når skoledagen fra kommende skoleår bliver kortere, og dermed ikke 

passer med busserne. Det er bestyrelsen ønske, at der findes en løsning hvor alle elever kan 

have et socialt frikvarter sammen frem til første skolebus kører fra Grundskolen. 

 Vikar- og lærerdækning – et løbende tema i vores drøftelser. 

 Valg til skolebestyrelsen 2026 – planlægning er påbegyndt 

Skolebestyrelsen 

Vi er repræsenteret med forældre fra alle fire skoler: Tønder Grundskole, Overbygningsskolen, 

Digeskolen Højer og Møgeltønder Skole. Medlemmerne kan ses her: Skolebestyrelsens medlemmer 

En særlig tak skal lyde til elevrådsrepræsentanterne for deres engagement og indsats i årets løb. 

Afslutningsvis takker vi skolens ledelse for det gode og konstruktive samarbejde – og ikke mindst 

jer forældre for jeres store engagement og støtte i skole-hjem-samarbejdet. 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen, 

Tønder skoledistrikt 
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